
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 1. schůze rady města, která se konala dne 9. 11. 2022

1/1/RM/2022 Čerpání z Fondu pomoci

I. Rada města schvaluje
změnu Pravidel čerpání fondu pomoci pro válečné uprchlíky ve znění dle přílohy.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí daru z Fondu pomoci na úhradu  nákladů ukrajinských žáků "za doplňkové akce" pořádané na
ZŠ ve Vrchlabí. Dar lze poskytnout  na základě uzavřené darovací smlouvy s příslušnými SRPDŠ.
Přípustný limit je stanoven maximálně 500 Kč/ukrajisnký žák/školní rok.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

2/1/RM/2022 Pověření výkonem veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby pro rok 2023 - Centrum
psychologické podpory, z. s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby organizaci Centrum psychologické podpory, z. s.,
spolek, sídlo: Horní Lánov 67, 54341 Lánov, IČ: 033 59 344 (zapsáno ve spolkovém rejstříku KS v HK sp.
zn. L 9843) ve výši 200 000 Kč na náklady spojené s její činností a úhradu služeb spojených s
poskytováním registrované sociální služby Odborné sociální poradenství na rok 2023.

II. Rada města schvaluje
pověření organizace Centrum psychologické podpory, z. s., sídlo: Horní Lánov 67, 54341 Lánov, IČ: 033
59 344 výkonem veřejné služby na dobu od 1. ledna do 31.prosince 2023 v rozsahu činnosti: Odborné
sociální poradenství - manželská a rodinná poradna v roce 2023 s podmínkou, že na tuto veřejnou službu
bude schváleno  poskytnutí vyrovnávací platby zastupitelstvem města Vrchlabí.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

3/1/RM/2022 Žádost - Čerti z Krkonoš z.s.

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 5/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství pro
akci Krampus show v prostoru před zámkem, dne 3.12.2022.

II. Rada města bere na vědomí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

využití prostranství před zámkem pro akci Krampus show dle přiloženého plánku.
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

4/1/RM/2022 Žádost - farmářské trhy na nám. T. G. Masaryka

I. Rada města schvaluje
jako místo, na kterém lze konat trhy určené k prodeji zvířat a živočišných produktů (farmářské trhy), na
náměstí T. G. Masaryka (dále jen "tržiště"), a to v roce 2023 a 2024.

II. Rada města povoluje
konání farmářských trhů na tržišti v roce 2023 a 2024, a to na kterýkoliv den v týdnu dle volné kapacity
tržiště, s podmínkou, že bude vždy pro celé tržiště a jednotlivě konaný trh ustanoven jeden provozovatel.

III. Rada města souhlasí
jako vlastník místních komunikací s užíváním místní komunikace na náměstí T. G. Masaryka pro konání
tradičních farmářských trhů v r. 2023 a 2024, a to vždy ve stejné frekvenci v pátek, 1x za 14 dní v lichých
týdnech, a to pro potřeby vydání povolení ke zvláštnímu užívání.

IV. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na náměstí T. G. Masaryka pro tradičních konání farmářských trhů v r.
2023 a 2024, a to vždy ve stejné frekvenci v pátek, 1x za 14 dní v lichých týdnech.

V. Rada města ukládá
místostarostovi Alfredu Plašilovi organizačně zabezpečit konání farmářských trhů

VI. Rada města schvaluje
pořádání farmářských trhů panem Petrem Konopkem, IČ: 88050289, Klášterská Lhota 43, 543 71
Hostinné, na náměstí  T. G. Masaryka každý lichý pátek v r. 2023 a 2024.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

5/1/RM/2022 Adventní trhy na Evropském náměstí, od 26.11. - 25.12.2022

I. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na Evropském náměstí pro adventní trhy, konané v termínech 26.11. -
27.11.2022, 3.12. - 4.12.2022, 10.12. - 11.12.2022, 17.12. - 18.12.2022 a 24.12. - 25.12.2022, vždy od
10:00 do 17:00 hod.

II. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na Evropském náměstí pro adventní trhy, konané v termínech 26.11. -
27.11.2022, 3.12. - 4.12.2022, 10.12. - 11.12.2022, 17.12. - 18.12.2022 a 24.12. - 25.12.2022, vždy od
10:00 do 17:00 hod.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

III. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 5/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství pro
konané adventní trhy na Evropském náměstí v termínech 26.11. - 27.11.2022, 3.12. - 4.12.2022, 10.12. -
11.12.2022, 17.12. - 18.12.2022 a 24.12. - 25.12.2022, vždy od 10:00 do 17:00 hod.

IV. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč Mgr. Renatě Koláčné, IČ 87419360, Na Valech 457, 54301 Vrchlabí
na náklady spojené s pořádáním adventních trhů.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 ] 

6/1/RM/2022 Krizový sociální fond města Vrchlabí

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zřídit Krizový sociální fond města Vrchlabí.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Statut a Prováděcí pravidla Krizového sociálního fondu města Vrchlabí.

III. Rada města pověřuje
vedoucí Odboru sociálního a zdravotního Městského úřadu Vrchlabí sjednáváním a uzavíráním
veřejnoprávních smluv o poskytování dotace z Krizového sociálního fondu města Vrchlabí, za
předpokladu jeho zřízení a schválení Statutu a Prováděcích pravidel ze strany Zastupitelstva města.

IV. Rada města svěřuje
vedoucí Odboru sociálního a zdravotního Městského úřadu Vrchlabí pravomoc samostatně rozhodnout dle
stanovených pravidel o poskytutí dotace z Krizového sociálního fondu města Vrchlabí v maximální výši 10
000,- Kč/případ, za předpokladu jeho zřízení a schválení Statutu a Prováděcích pravidel ze strany
Zastupitelstva města.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

7/1/RM/2022 Úprava lyžařských běžeckých tratí v zimní sezóně 2022/23

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na úpravu lyžařských běžeckých tratí  na zimní sezónu 2022/2023 s Tělovýchovnou
jednotou středisko vrcholového sportu Krkonoše z. s., sídlo: 543 01 Vrchlabí, Fügnerova 1288, IČ  004
85 268, zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, sp. zn. L 68,  ve znění dle
přílohy.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

navýšení prostředků na úpravu lyžařských běžeckých tratí a umělého zasněžování a osvětlení v areálu
Vrchlabí - Vejsplachy pro nadcházející zimní sezónu 2022/2023.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

8/1/RM/2022 HC Stadion Vrchlabí s.r.o. - oprava schodů před budovou ZS a související čerpání prostředků z
Fondu oprav ZS

I. Rada města schvaluje
čerpání prostředků z Fondu oprav zimního stadionu v souvislosti s provedením nezbytné opravy hlavního
schodiště před areálem ZS ve výši 53.468 Kč bez DPH (64.696,90 Kč vč. DPH) provozovatelem HC
Stadion Vrchlabí, s.r.o. (IČO: 283 87 074).

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

9/1/RM/2022 Aquacentrum - nákup energií na burze

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky mezi městem Vrchlabí a organizací
Aquacentrum Vrchlabí, p.o. se sídlem: Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČ: 11964308,  ve znění dle přílohy.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů  na trhu PXE pro konečné
zákazníky - odběratel, ze dne 15. 7. 2019, uzavřené se společností POWER EXCHANGE CENTRAL
EUROPE, a.s. se sídlem: Rybná 682/14, 110 05 Praha 1, IČO: 278 65 444,  ve znění dle přílohy.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

10/1/RM/2022 Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace v majetku Města Vrchlabí

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace v majetku města Vrchlabí na období 2023 - 2032
dle přílohy.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

11/1/RM/2022 Rozpočtové opatření 4/2022

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 4/2022 ve struktuře
Příjmy 0,00 tis. Kč



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Výdaje 16,03 tis. Kč
Financování     16,03 tis. Kč
a použití rozdílu mezi příjmy a výdaji

II. Rada města schvaluje
závazné ukazatele rozpočtu obsažené ve sl. 7 výdajové části návrhu rozpočtového opatření č. 4/2022.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

12/1/RM/2022 Rozpočtové opatření fondů 2/2022

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření fondů 2/2022.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

13/1/RM/2022 Plán inventur na rok 2022

I. Rada města schvaluje
plán inventur na rok 2022 a složení dílčích inventarizačních komisí.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

14/1/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem části střechy objektu U Zámku 1, Vrchlabí-Podhůří o výměře 15,2 m2 za účelem umístění
zařízení bezdrátové telekomunikační technologie – rozvaděč + 2 až 4 antény pro Ing. Leoš Janouch –
COMANET, IČ: 42189713 za cenu 7.500 Kč + DPH/rok (dle ceníku města I., C) – individuální
nájemné) s každoroční valorizací o inflaci. Pro napájení zařízení zřídí nájemce na svůj náklad
samostatné odběrné místo;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

15/1/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
24729035, DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
stavba: ul. Labská, Vrchlabí, kabelové vedení NN pro stavbu obytných domů



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

dotčené pozemky: par. č. 1714/5 a par.č. 1944/1, vše v k.ú. Vrchlabí
předpokládaná délka vedení v pozemcích města: 69 m
předpokládaná cena za zřízení věcného břemene: 10.770 Kč + DPH;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

16/1/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. RM schvaluje nájem části pozemku par.č. 631/10 v k.ú. Vrchlabí o výměře 2.200 m2 pro MELIDA, a.s.,
IČ: 24166511 na dobu od 27. - 29.01.2023 (včetně) za cenu 20.000 Kč + DPH (dle ceníku města I.,
C) – individuální nájemné) + 2.000 Kč kauce jako záruka za uvedení pozemku do původního stavu
(uklizení).

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

17/1/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci kabelového vedení v Herlíkovicích

1. RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce,
a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
stavba: Herlíkovice, kabelové vedení NN pro stavbu apartmánů Mlýn Herlíkovice
dotčený pozemek: par. č. 2868 v k.ú. Hořejší Vrchlabí – změna rozsahu stavby
předpokládaná délka vedení v pozemcích města: 3 m – kabel, 33 bm zemnících pásek
předpokládaná cena za zřízení věcného břemene: 2.000 Kč + DPH

2. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části pozemku par.č. 2868 v  k.ú.  Hořejší Vrchlabí  (délka
36m, šířka 2m, tj. 72 m2) pro realizaci kabelového vedení NN pro stavbu apartmánů Mlýn Herlíkovice
za cenu dle ceníku města I., C) ve výši 8.000 Kč + DPH za celou dobu nájmu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

18/1/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci kabelového vedení v ul. Jos. Šíra

1. RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce,
a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
stavba: ul. Šírova, kabelové vedení NN pro stavbu obytných domů
dotčené pozemky: par. č. st. 350/2, par.č. 231, par.č. 1002/3, par.č. 1717/1, par.č. 1717/2 a par.č.
3971, vše v k.ú. Vrchlabí
předpokládaná délka vedení v pozemcích města: 196 m



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

předpokládaná cena za zřízení věcného břemene: 14.120 Kč + DPH

2. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části pozemků par. č. st. 350/2 par.č. 231, par.č. 1002/3,
par.č. 1717/1, par.č. 1717/2 a par.č. 3971, vše v k.ú. Vrchlabí (délka 196 m, šířka 2 m, tj. 392 m2)
pro realizaci kabelového vedení NN v ul. Šírova pro stavbu obytných domů za cenu dle ceníku města
I., C) ve výši 15.280 Kč + DPH za celou dobu nájmu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

19/1/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci kabelového vedení v ul. Vápenická

1. RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce,
a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
stavba: ul. Vápenická, Vrchlabí, kabelové vedení NN
dotčené pozemky: par. č. 1436/12, par.č. 1437/2, par.č. 1437/7, par.č. 1437/9, par.č. 1437/24, par.č.
1441/, par.č. 1779 a par.č. 1781/2, vše v k.ú. Vrchlabí
předpokládaná délka vedení v pozemcích města: 148 m
předpokládaná cena za zřízení věcného břemene: 15.160 Kč + DPH

2. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části par. č. 1436/12, par.č. 1437/2, par.č. 1437/7, par.č.
1437/9, par.č. 1437/24, par.č. 1441/, par.č. 1779 a par.č. 1781/2, vše v k.ú. Vrchlabí (délka 148 m,
šířka 2 m, tj. 296 m2) pro realizaci kabelového vedení NN v ul. Vápenická za cenu dle ceníku města
I., C) ve výši 7.040 Kč + DPH za celou dobu nájmu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

20/1/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu části pozemku par.č. 3911 v k.ú. Vrchlabí

1. RM schvaluje zveřejnění záměru uzavření dodatku k nájemní smlouvě č, 476/2020/2020 spočívající ve
změně osoby zastupující nájemce;

2. RM pověřuje starostu rozhodnout po skončení zveřejnění o uzavření dodatku.
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

21/1/RM/2022 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení služebnosti

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej pozemku par.č. 194/5 v k.ú. Podhůří-Harta o výměře 1.379 m2 za cenu 1.500 Kč/m2 + náklady
převodu vlastníkům bytových jednotek v domě Dělnická 92, Vrchlabí, jež je součástí pozemku par.č.st.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

135 v k.ú. Podhůří-Harta.
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

22/1/RM/2022 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení

1. BJ (1+2) č. 24/4. np. o výměře 54,15 m2, Lánovská 476, Vrchlabí,  ░░░░ ░░░░ (+ syn),
jednorázově 160.000 Kč + 7.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení
trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy. Náhradník: ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ ;

2. BJ (1+3) č. 4/2. np. o výměře 76,50 m2, Pražská 841, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ (+ přítelkyně), za
podmínky, že vrátí BJ (2+kk) č. 1/2.np. o výměře 54,70 m2, Krkonošská 140, Vrchlabí, jednorázově
100.000 Kč + vratná kauce 8.000 Kč, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve
Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy;

3. BJ (1+1) č. 3/1. np. o výměře 29 m2, Horská 233, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ (+ dcera, partner),
doporučení SO, vratná kauce 5.000 Kč.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

23/1/RM/2022 Bytové záležitosti

I. Rada města nesouhlasí s přihlášením

1. ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ jako spolubydlící osoby v bytě č. 4/1.np., Tkalcovská 719, Vrchlabí.
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

24/1/RM/2022 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje splátkový kalendář

1. ░░░░ ░░░░ ░ , Lánovská 476, Vrchlabí na dluh  ve výši 7.822 Kč za nájem a služby spojené s
nájmem bytu, splátky min. 500 Kč/měsíc, počínaje 11/2022. Stávající smlouvu nahradit smlouvou
krátkodobou.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

25/1/RM/2022 Majetkové záležitosti

I. Rada města schvaluje zveřejnění nabídky na nájem



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. BJ (1+1) č. 8/2.np. o výměře 50,80 m2, Vančurova 408, Vrchlabí, jednorázově min. 30 tis. + 7 tis. Kč
vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců
od uzavření nájemní smlouvy;

2. BJ (2+kk) č. 1/1. np. o výměře 48,33 m2, Poštovní 103, Vrchlabí, jednorázově min. 25 tis. + 7 tis. Kč
vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců
od uzavření nájemní smlouvy.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

26/1/RM/2022 Majetkové záležitosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je odkoupení stavebních úprav provedených nájemcem v
prostoru určeném k podnikání v domě čp. 31, ul. Krkonošská, Vrchlabí, jež je součástí pozemku par.č.
st. 36/1 v k.ú. Vrchlabí z důvodu skončení nájmu. Specifikace předmětu prodeje, vč. ocenění,
obsažena v příloze tohoto návrhu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

27/1/RM/2022 Vyřazení majetku a prominutí pohledávek

I. Rada města bere na vědomí
usnesení Inventarizační komise RM ze dne 14.10.2022

II. Rada města schvaluje
1. vyřazení majetku dle přílohy č.1 usnesení - položka 1. - 2.
   (navrhovatel odbor školství a kultury)
 
2. prominutí pohledávky  - úmrtí dlužníka dle přílohy č.2 usnesení - položka 2 a 4.
   (navrhovatel majetkový odbor)
 
3. přeplatek z nájmu BJ - úmrtí nájemce dle přílohy č. 2 usnesení - položka 1.
   (navrhovatel majetkový odbor)

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

28/1/RM/2022 Autovraky - amnestie

I. Rada města schvaluje
vzor Smlouvy o zajištění likvidace vraku a Plné moci k zajištění likvidace vraku, ve znění dle příloh.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města pověřuje
Městskou policii Vrchlabí sjednáváním a uzavíráním Smluv o zajištění likvidace vraku s
vlastníky/provozovateli autovraků nacházejícími se na území města Vrchlabí.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

29/1/RM/2022 Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství města Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství města Vrchlabí za rok 2021.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

30/1/RM/2022 Darovací smlouva - ZŠ Školní Vrchlabí

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit uzavření darovací smlouvy se ZŠ Školní Vrchlabí, se sídlem: Školní 1336, 543 01 Vrchlabí, IČO:
68247630, ve znění dle přílohy.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

31/1/RM/2022 Souhlas s přijetím darů

I. Rada města souhlasí
s přijímáním nefinančních i finančních účelových darů příspěvkovou organizací DDM Pelíšek, Vrchlabí,
Husova 212, IČ: 70885737 školního roku 2022/2023, tj. v období od 1. září 2022 do 31. srpna 2023.
Jednotlivé dary nesmí přesáhnout částku 3.000,- Kč. DDM Pelíšek, Vrchlabí je povinen předat odboru
školství a kultury evidenci těchto darů v rámci veřejnosprávní kontroly v daném roce.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

32/1/RM/2022 Dotace a dary PO

I. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Mateřskou školou, Vrchlabí, Jiráskova 926, IČ 71005978 z rozpočtu Ministerstva pro
místní rozvoj, Výzva č 02_22_002 ve výši 424.008,- Kč. Dotace je určena na projekt „Šablony I - Zlepšení
kvality výuky v MŠ Vrchlabí Jiráskova".

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

33/1/RM/2022 Odměny ředitelům škol a školských zařízení



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
odměny ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

34/1/RM/2022 Odměny ředitelům škol a školských zařízení

I. Rada města schvaluje
odměnu řediteli ZŠ náměstí Míru.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

35/1/RM/2022 Účast ve veřejné zakázce Královéhradeckého kraje na poskytování sociálních služeb

I. Rada města schvaluje
podání nabídky města Vrchlabí na splnění veřejné zakázky zadávané Královéhradeckým krajem s
názvem: "Dílčí část 21 - Sociální rehabilitace- osoby bez přístřeší, které vedou rizikový způsob života
nebo jsou tímto způsobem života ohroženy - Vrchlabsko" (ev. číslo zadavatele: VZ 21) na období od
1.1.2023 do 30.9.2025

II. Rada města pověřuje
vedoucí organizační složky Pečovatelská služba Vrchlabí, Mgr. Martinu Lukáškovou, jednáním za město
Vrchlabí ve všech úkonech týkajících se účasti města Vrchlabí jako uchazeče o splnění veřejné zakázky
uvedené v bodě 1 tohoto usnesení

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

36/1/RM/2022 Aktualizace veřejného závazku pečovatelské služby a služby sociální rehabilitace

I. Rada města schvaluje
aktualizaci veřejného závazku Pečovatelské služby a služby Sociální rehabilitace Vrchlabí

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

37/1/RM/2022 Zřízení komisí rady města a jmenování jejich členů

I. Rada města zřizuje
následující komise rady města:

grantová komise
inventarizační komise
komise obchodu a cestovního ruchu



komise pro regeneraci památkové zóny
komise pro účetní závěrky
komise tělovýchovy a sportu
komise výstavby a rozvoje
majetková a bytová komise
partnerská komise - francouzská sekce
partnerská komise - německá sekce
partnerská komise - polská sekce
sociální komise

II. Rada města jmenuje
následující členy komisí:
 
Grantová komise:
Renata Albrechtová, Mgr. Zuzana Bartošová, Mgr. Libor Dušek, Ph.D., Mgr. Ivo Farský, Ing. Tomáš Hawel,
Mgr. Soňa Kubcová, Mgr. Jaroslav Pleva, PhDr. Michal Vávra, 
 
Inventarizační komise:
Ing. Luboš Dlabola, Mgr. Milena Havlíčková, Kateřina, Lancová, Alfred Plašil, Martina Rothová,
 
Komise obchodu a cestovního ruchu:
Regina Bartoníčková, Ing. Ivan Bäuml, Bc. Klára Hančová, Zdeněk Chalupa, Dan Kruml, Alfred Plašil,
Jana Poskerová, Jan Safín, Ing. Jana Skrbková, PhDr. Michal Vávra
 
Komise pro regeneraci městské památkové zóny:
Bohumila Břešťovská, Ing. Michal Daněk, Ing. Lucie Kirjakovská, Mgr. Jiří Louda, Alfred Plašil, Ing. Eliška
Ryndová, Ing. Milan Smolík, Ing. Lucie Šimanovská, Lukáš Teplý, Hana Vondrušková, Ing. Gabriela
Wohanková
 
Komise pro účetní závěrky:
předseda: Bc. Lenka Zapadlová, členové: Ing. Luboš Dlabola, Bc. Hana Jonová, Ing. Jan Sobotka, Ing.
Miloslav Švestka
 
Komise tělovýchovy a sportu:
Renata Albrechtová, Ing. Daniel Bílek, Mgr. Přemysl Bujárek, Milan Dejmek, Jiří Jakubec, Mgr. Miroslav
Hanuš, Ing. Roman Charvát, Jan Kerekanič, Mgr. Tomáš Kulhánek, Ing. Bc. Josef Podstata, Ing. Jan
Sobotka, Ondřej Stránský, Mgr. Josef Vejnar, Ing. Pavel Wohanka
 
Komise výstavby a rozvoje:
předseda: Ing. Bedřich Hanousek, členové: Ing. arch. Petr Brůna, Petr Dědek, Ing. Jan Doubek, CSc.,
Ing. Lukáš Gašpar, Ing. Jaroslav Gregor, Ing. arch.Martin Hilpert, JUDr. Jiří Jebavý, Ing. Georgi
Kirjakovský, Mgr. Daniel Kučera, Ing. arch. Kateřina Horáčková, Ing. arch. Hana Petříková, Ing. Eliška
Ryndová, Ing. Jan Sobotka, Tomislav Tryzna, Hana Vondrušková
 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Majetková a bytová komise:
předsedkyně: JUDr. Milena Dušková, členové Ing. Jaroslav Gregor, Mgr. Milena Havlíčková, Jaroslava
Hlaváčková, Mgr. Ivana Hrubá, Alfred Plašil, Jaroslav Roneš, Jaroslava Vacková, Bc. Lucie Venclová, Mgr.
Jana Žišková
 
Partnerská komise - francouzská sekce:
předsedkyně: Mgr. Jitka Kloučková, členové: PhDr. Josef Pivoňka, Petr Šída, Ing. Petr Štěpánek, Mgr.
Petra Štěpánková, Zdena Štěpánková, Bc. Gabriela Vacková, Mgr. Vendula Zábrodská
 
Partnerská komise - polská sekce:
Mgr. Martin Bartoš, BcA. Radek Hanuš DiS., Dana Hniličková, Mgr. Petr Jindřich, Mgr. Radka Nosková,
PhDr. Josef Pivoňka, Mgr. Jaroslav Pleva, Mgr. Renata Šímůnková, Mgr. Martin Vlášek 
 
Sociální komise:
PhDr. Eva Březinová, Mgr. Adéla Cupáková, Ing. Tomáš Hawel, Mgr. Ivana Hrubá, Mgr.
Martina Lukášková, Ing. Soňa Mašková, MUDr. Jana Michlová, Alfred Plašil, Klára Tryznová
Hanousková DiS.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

38/1/RM/2022 Aquacentrum - ceník vstupného

I. Rada města souhlasí
s předloženým ceníkem s tím, že po 1. čtvrtletí proběhne vyhodnocení a případná úprava.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

39/1/RM/2022 Rozsvěcení "Vánočního stromu" - 27.11.2022

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 5/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství na
nám. T. G. Masaryka, dne 27.11.2022, pro akci rozsvěcení "Vánočního stromu".

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

40/1/RM/2022 Doplňovací volby do školské rady

I. Rada města jmenuje
na základě doplňovacích voleb od 10. listopadu 2022 dva nové členy školské rady při Základní škole,
Vrchlabí, nám. Míru 283:
zástupce rodičů a zákonných zástupců - Mgr. Veronika Teplá
zástupce pedagogů - Mgr. Jana Čermáková



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

41/1/RM/2022 Nájemné účtované Službám města Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
nájemné účtované Službám města Vrchlabí, příspěvkové organizaci v souladu se smlouvou č. OS2015/3
na rok 2022 ve výši 300.000,00 Kč se splatností nejpozději 31.12.2022.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

42/1/RM/2022 Majetkové záležitosti II.

I. Rada města schvaluje

1. zveřejnění nabídky na nájem BJ (1+1) č. 54/4. np. o výměře 21,60 m2, Slovanská 1116, Vrchlabí,
jednorázově min. 15 tis. + 5 tis. Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení
trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

43/1/RM/2022 Majetkové záležitosti II.

I. Rada města schvaluje

1. zveřejnění záměru prodeje jednotky č. 185/9 (byt) vymezené v budově Vrchlabí, č.p. 185, bytový
dům na parcele st. 130, včetně podílu na společných částech budovy čp. 185 a pozemku par.č.st.
130, jehož je budova součástí o velikosti 59/1000, vše v k.ú. Vrchlabí za cenu dle odborného posudku
ve výši 3.540.000 Kč. K jednotce má zákonné předkupní právo nájemce;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

44/1/RM/2022 Majetkové záležitosti II.

I. Rada města schvaluje

1. ukončení nájemní smlouvy č. 209/2-118/94-No (147/2020/2020) ve znění dodatků č. 1 - 4. dohodou
k 31.12.2022;

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

45/1/RM/2022 Majetkové záležitosti II.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu aquacentra

1. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu Sportovně rekreačního areálu Vejsplachy, Vrchlabí - krytý
bazén vč. infrastruktury na pozemcích par.č. 621/1, par.č. 621/2, par.č. 621/3, par.č. 621/4, par.č.
621/5, par.č. 632/5, par.č. 632/14, 632/15, 632/16, 632/18, 632/19, 632/29, 632/30, 632/31,
632/50, 634/6, 636, 1836/1, 1837/3, 1837/8 a par.č. 1837/9 v katastrálním území Vrchlabí zhotovené
dle stavebního povolení čj. SÚ/2070/2020/Er pro Aquacentrum Vrchlabí, p.o., IČ: 11964308 za
nájemné ve výši 50.000,- Kč + DPH/rok. Předmětem nájmu není kogenerační jednotka;

2. RM pověřuje starostu rozhodnout po skončení zveřejnění o uzavření a podmínkách nájemní smlouvy.
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

46/1/RM/2022 Majetkové záležitosti II.

I. Rada města rozhoduje ve věci nájemní smlouvy na pozemky v ZO Bílý Potok

1. RM schvaluje zveřejnění záměru uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. OSMM/16230/2014-2
(112/2020/2020), jehož předmětem bude omezení rozsahu předmětu nájmu o pozemky, jež byly
prodány, a tomu odpovídající snížení nájemného;

2. RM pověřuje starostu rozhodnout po skončení zveřejnění o uzavření dodatku.
 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

47/1/RM/2022 Dotace pro Regionální turistické informační centrum Krkonoše

I. Rada města souhlasí
s úpravou  provozního příspěvku určeného na dofinancování projektů KHK a SFŽP, přijetého usnesením č.
1580/49/RM/2022 bod II, poskytnutého ve celkové výši 86 300 Kč v upraveném složení 34 958,80 Kč
 jako investiční část a 51 341,20 Kč jako část neinvestiční.

II. Rada města souhlasí
v souvislosti s realizací investičního projektu SFŽP s pořízením 4 uvítacích cedulí v celkové hodnotě
233 058,10 Kč.

III. Rada města souhlasí
za účelem pořízení 4 ks uvítacích cedulí s převodem prostředků z fondu rezervního do fondu investičního
a dále čerpání z fondu investic. Bude-li investiční dotace ze SFŽP do konce roku 2022 přijata, nebude
nutný převod z rezervního do investičního fondu.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

48/1/RM/2022 Smlouva se společností ČEZ - Rozsvěcení vánočního stromu 2022



Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
smlouvu se společností ČEZ, a.s. o reklamě a propagaci

II. Rada města pověřuje
starostu města k podpisu schválené smlouvy.

 
[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ] 

 
Projednané body bez přijetí usnesení (vzato na vědomí): 
- Přehled čerpání Fondu pomoci
- Pilotní projekt Harta

 
Ing. Jan Sobotka

starosta

 
Alfred Plašil

místostarosta


